Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025070300223

223

Nº 123, quinta-feira, 3 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA LIMPA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2025

R E T I F I C AÇ ÃO
Objeto: Aquisição de Equipamento Analisador Hematológico Automatizado.

Emenda Parlamentar nº 40830002/2024, Proposta nº 11879542000124003, do Fundo
Nacional de Saúde. O Edital sofreu alteração no Termo de Referência. Nova data de
abertura: 15/07/2025, horário: 08:30hs, local: www.bnc.org.br Retirada do Edital
Retificado: no endereço digital citado, na sede da Prefeitura ou no site:
www.agualimpa.go.gov.br

Água Limpa - GO, 2 de julho de 2025.
MARCOS HENRIQUE MOURA MARTINS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS LINDAS DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 20/2025

O MUNICÍPIO DE ÁGUAS LINDAS DE GOIÁS, Estado de Goiás, através do agente
de contratações, torna público que fará realizar, no endereço
www.portaldecompraspublicas.com.br, na data de 15/07/2025, a partir das 10h, o Pregão
Eletrônico SRP 20/2025, com base na lei 14.133/2021, tendo por objeto Registro de Preços
para Eventual e futura aquisição de computadores para atender as demandas das
Secretaria Municipal de Habitação e Secretaria Municipal de Meio Ambiente. O edital
poderá ser acessado no endereço www.portaldecompraspublicas.com.br.

Águas Lindas de Goiás - GO, 2 de julho de 2025.
ELISEU BEZERRA GALVÃO

Agente de contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHANGUERA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 7/2025

O Município de Anhanguera/Go, Com Sede Na Av. Belchior de Godoy, N° 152,
Anhanguera, Goiás, Por Sua Cpl, Torna Público Que Fará Realizar Em Sua Sede O
Procedimento Licitatório Abaixo Elencado Na Modalidade Pregão Presencial Sistema
Registro de Preço do Tipo Menor Preço Visando Obter A Melhor Proposta Para Contratação
de Empresa Especializada Em Fornecimento de Materiais Elétricos de Baixa Tensão -
Iluminação Pública Que Menciona, Conforme Especificação Constante No Respectivo Edital,
Termo de Referência e Demais Documentos Técnicos Anexos Se Encontram à Disposição
dos Interessados Pelo Site Www.Anhanguera.Go.Gov.Br: I - Pp - Srp - 007/25: Data/Hora:
17/07/25 - 08:00hs GObjeto: Contratação de Empresa Especializada Em Fornecimento de
Materiais Elétricos de Baixa Tensão - Iluminação Pública, Conforme Referência. Maiores
Informações Pelo Telefone (64) 9 9276-9393 (Cpl), das 08hs às 11hs e das 12hs às 16hs.

Anhanguera - GO, 2 de Julho de 2025.
CLEITON CÉSAR GOMES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇU
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato Pregão Eletronico nº 11/2024. Processo Adm: nº 07230003/2024
Objeto: Ata de Registro Para Futura e Eventual Aquisição de Veículos Conforme Emenda
Federal nº 202471100002. Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Araçu-Go,
Cnpj: 14.601.748/0001-54 Contratada: Contrato nº 233/2025 : Lizard Servicos Ltda, Cnpj/Mf
Sob O N.º 30.536.715/0001-24 Com os Lotes: 2 Item 01, No Valor Total de R$ 346.000,00.
Vigência: 01/07/2025 A 31/12/2025 Prazo de Execução: Ate 30 Dias Apos Ordem de Serviço
Araçu (GO), 01 de julho de 2025 DANIELE DE CÁSSIA COSTA - Gestora do Fundo Municipal
de Assistência Social.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DE GOIÁS

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025

O MUNICÍPIO DE BELA VISTA DE GOIÁS, através da Secretaria Municipal de
Estradas e Rodagens, avisa a todos os interessados a SUSPENSÃO da licitação do
Pregão Eletrônico nº 023/2025, para contratação de empresa para fornecimento de
Material para Revestimento de Estrada (Cascalho), com agendamento para 03/07/2025
as 14h:00min, em virtude de decisão para adequação do Edital. Oportunamente será
divulgada nova data para reabertura da licitação em epigrafe. Prefeitura Municipal.
Maiores informações Telefone Licitação: (62) 3551-7003, licitacao@belavista.go.gov.br.

Bela Vista de Goiás - GO, 2 de julho de 2025.
ELIOILSON MENDES FERREIRA

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2025 SRP

O Município de Bela Vista de Goiás, avisa a todos interessados que fará
realizar licitação, na modalidade Pregão, na forma eletrônica, menor preço global, com
Ata de Registro de Preços, para contratação futura, eventual e parcelada de empresa
especializada na prestação de serviços terceirizados de mão de obra de pedreiro,
pintor e servente, visando atender as demandas futuras, eventuais e parceladas da
Secretaria Municipal de Obras e Manutenção da Prefeitura Municipal de Bela Vista de
Goiás, conforme especificações constantes no Edital, disponível no Portal da
Transparência. Abertura: 17/07/2025 - às 08h30min. Disponível no portal:
www.bnc.org.br - Bolsa Nacional de Compras-BNC, Portal Nacional de Compras
Públicas: https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status= recebendo_proposta&pagina=1,
Portal de Serviços: belavistadegoias.megasoftservicos.com.br - link: Fornecedor -
Consulta Licitações e Portal do Cidadão: acessoainformacao.belavista.go.gov.br - link:
Licitações. Maiores informações pelo telefone Licitação: (62) 3551-7003.

Bela Vista de Goiás - GO, 2 de julho de 2025.
ELIOILSON MENDES FERREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2025

A Prefeitura Municipal de Bonfinópolis, Estado de Goiás, através da Comissão
de Contratação, em atendimento a Lei Federal nº 14.133/2021, torna público para
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 17 de julho de 2025, às 08h00min,
Pregão Presencial Nº 008/2025, tendo por objeto: Registro De Preço Para Aquisição
Eventual E Futura De Materiais De Construção, Ferramentas E Equipamentos De Proteção
Individual, Conforme Especificações Constantes No Termo De Referência Anexo I Deste
Edital, Para Atender As Necessidades Das Diversas Secretarias Do Município De
Bonfinópolis-Go. Edital disponível no site www.bonfinopolis.go.gov.br e também no PNCP
(Portal Nacional de Contratações Públicas) Maiores informações poderão ser obtidas na
sala de Licitações desta Prefeitura, no horário de expediente, sendo das 07h00min às
11h00min e das 13h00min às 17h00min, pelo telefone (62) 3334-1144 ou pelo E-mail
licitacaobnfgo@gmail.com

Bonfinópolis - GO, 2 de julho de 2025.
JOÃO PAULO EVANGELISTA PINHEIRO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOURADA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 249/2025

Número do Contrato: 249/2023. Dispensa Eletrônica. Nº 237/2025. Contratante: Município
de Cachoeira Dourada - Goiás Contratado: 40.939.499/0001-11 - ROMA E SERRANO
ENGENHARIA LTDA. Objeto: contratar empresa para execução de serviços remanescentes de
pavimentação asfáltica: 13/06/2025 a 31/12/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
94.112,27 (noventa e quatro mil cento e doze reais e vinte e sete centavos), sendo 1 repasse
um Repasse de R$ 36.040,96 conforme o Repasse MDR/CAIXA nº 891372/2019 e uma
(Contrapartida): R$ 58.071,31. Data de Assinatura: 13/06/2025. Cachoeira Dourada - GO, 13
de Junho de 2025. GABRIEL RODRIGUES IZIDORO MESQUITA, Agente de Contratação.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 242/2025

Número do Contrato: 242/2023. Dispensa Eletrônica. Nº 229/2025. Contratante: Município
de Cachoeira Dourada - Goiás Contratado: 40.939.499/0001-11 - ROMA E SERRANO
ENGENHARIA LTDA. Objeto: contratar empresa para execução de serviços remanescentes de
pavimentação asfáltica: 10/06/2025 a 31/12/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
66.691,94 (sessenta e seis mil seiscentos e noventa e um e noventa e quatro), sendo 1
repasse um Repasse de R$ 27.066,66 conforme o Repasse MDR/CAIXA nº 786689/2013 e
uma (Contrapartida): R$ 39.625,28. Data de Assinatura: 10/06/2025. Cachoeira Dourada - GO,
10 de Junho de 2025. GABRIEL RODRIGUES IZIDORO MESQUITA, Agente de Contratação.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 229/2025

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a
regularidade de todo o procedimento licitatório, Dispensa Eletrônica 229/2025, processo
administrativo nº 7102/2025, em especial o julgamento procedido pela Comissão de
Contratação deste Município, bem como o Parecer Jurídico inserto nestes autos, o gestor
da Prefeitura Municipal, no uso e gozo de suas atribuições legais, resolve, HOMOLOGAR no
dia 09/06/2025 o procedimento licitatório, com valor total adjudicado de R$ 66.691,94
(sessenta e seis mil seiscentos e noventa e um e noventa e quatro).

Cachoeira Dourada - GO, 9 de Junho de 2025.
ELMO JOÃO DA SILVA

Gestor Municipal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 237/2025

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a
regularidade de todo o procedimento licitatório, Dispensa Eletrônica 237/2025, processo
administrativo nº 7618/2025, em especial o julgamento procedido pela Comissão de
Contratação deste Município, bem como o Parecer Jurídico inserto nestes autos, o gestor
da Prefeitura Municipal, no uso e gozo de suas atribuições legais, resolve, HOMOLOGAR no
dia 13/06/2025 o procedimento licitatório, com valor total adjudicado de 94.112,27
(noventa e quatro mil cento e doze reais e vinte e sete centavos).

Cachoeira Dourada - GO, 13 de Junho de 2025.
ELMO JOÃO DA SILVA

Gestor Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2025

O Município de Caçu/GO, por sua pregoeira, torna público que fará realizar em
18/07/2025, às 9h, o pregão eletrônico EXE Nº 007/2025, tipo menor preço global, para
contratação de empresa especializada para execução de obra por empreitada global, para
construção de base do corpo de bombeiro. Maiores informações site: www.cacu.go.gov.br
e fone: 64.3656.6001.

Caçu - GO, 2 de julho de 2025.
EULÂNIA SANTOS GUIMARÃES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS NOVAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2025

O Município de Caldas Novas Torna Público Aos Interessados Que Realizará às
09h00min do Dia 16 de Julho de 2025, Pregão Eletrônico nº 041/2025, Objetivando O
Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de Rações Para Cães e Gatos, Para
Atender As Demandas Ao Departamento de Projetos Com O Programa de Fauna
Doméstica. A Cópia Completa do Edital Disponível No Site: Www.Caldasnovas.Go.Gov.Br.

Caldas Novas - GO, 3 de julho de 2025.
BRUNA RITA FERNANDES CALAÇA

Agente de Contratação